令和７年５月 19 日

報道関係各位

岩手県立大学総務室

日系文化会館財団 (カナダ)からの寄附金贈呈式の実施について

標記について、下記のとおり実施されますのでお知らせします。

記

１ 日時及び会場

（１）日 時  令和７年５月 22日（木）午後５時から

（２）場 所  カナダ大使館北４Ｆ（東京都港区赤坂７丁目 3-38）

（３）内 容  岩手県立大学、東北大学及び福島医科大学への寄附金贈呈式

２ 寄附者（寄附金贈呈式の主催者）

  日系文化会館財団 (Japanese-Canadian Cultural Centre Foundation 又は JCCCF)

贈呈者：クリスティーン・ナカムラ氏（予定）

３ 本学への寄附金額

  当日発表

４ 本学の出席者

  鈴木厚人学長他教員２名、本学卒業生５名（日系文化会館財団からの奨学金受給者）

５  取材について

⑴   取材希望の場合は、別添「取材申込書」を令和７年５月 20 日（火）午後１時までに、別紙に

より岩手県立大学総務室まで提出願います。なお、いただいた情報（会社名、役職及び氏名）は、

カナダ大使館に情報提供します。

⑵  当日は、運転免許証等の写真付身分証明書をご持参ください。

⑶  当日は、カナダ大使館の職員等の指示に従うようお願いします。

【経緯等】

日系文化会館財団は、2011 年の東日本大震災後、日本地震救済基金を設立し、カナダ人から寄せられ

た寄附金により、東北の被災学生を支援する奨学金制度を平成 25 年に創設した。

本奨学金は、福島県立医科大学、東北大学、本学の３大学の学生を対象とした奨学金であり、本学で

は、平成 25 年２月以降ご支援いただいているもの。

 今般、東日本大震災から 14 年が経過し、基金の目的が果たされたと判断され、残りの資金を３大学

に寄附する申出を受けていたもの。

【問合せ先】岩手県立大学総務室 高橋

      TEL：019-694-2032 FAX：019-694-2001

                         E-mail: toru@ipu-office.iwate-pu.ac.jp

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 https://www.iwate-pu.ac.jp/

mailto:toru@ipu-office.iwate-pu.ac.jp

ＦＡＸ番号 019-694-2001

（送信表不要）
申込期限：令和７年５月 20日（火）午後１時

岩手県立大学総務室 高橋 行

５月 22 日寄附金贈呈式・取材申込書

報道機関名

当日取材する方 役職名
氏名

（フリガナ）

（         ）

（         ）

（         ）

連絡先電話番号        （    ）

※ 報道機関名、役職名及び氏名（フリガナ含む。）は、カナダ大使館に情報

提供します。（その他の目的には使用しません。）

※ カナダ大使館から上記の情報を求められているため、申し込みのない方

の取材はできません。